
 

 

お取引先様各位 

令和２年４月１７日 

日本アルコール販売株式会社 

日本アルコール産業株式会社 

信和アルコール産業株式会社 

 

緊急事態宣言対象地域の拡大に伴う日本アルコール産業グループの対応について 

 

新型コロナウイルスの感染拡大を受けて、４月７日に政府から特別措置法

に基づく緊急事態宣言が発令され、４月１６日にその対象地域が全都道府県

に拡大されました。 

 

日本アルコール産業グループといたしましては、アルコールが新型コロナ

ウイルス感染拡大防止に必要不可欠であることに鑑み、その安定供給にグル

ープをあげて、全力を尽くして参ります。 

 

つきましては、今般の対象地域の拡大を踏まえ、当分の間、発酵アルコー

ル一般につきましては昨年４月から６月までのお取引の実績を目安とし、医

薬品・消毒剤用のアルコール供給等はこの例外として、最優先で対応するこ

とといたします。 

 

この取組により、お取引先及び関係者の皆様に製品の受注・納期等に関し

ご不便・ご迷惑をお掛けすることもあろうかと存じますが、何卒諸事情をご

理解のうえ、ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  

 

 

以上 

 


